
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Václav Páleník 

Název práce: Faktory ovlivňující kariérové rozhodování žáků devátých ročníků základní 

školy 

Oponent práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

Téma práce: aktuální 
Téma: diskutuje se o něm 
Práce je zaměřena: teoreticky + prakticky 
Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá 
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů: dostatečný 
Citace v textu : podle normy 
Formální stránka práce: s drobnými nedostatky, struktura textu obsahuje neočíslováné 
nadpisy 
Využitelnost pro praxi: střední 
Cíl práce: splněn 
Úroveň bakalářské práce: odpovídá požadavkům 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
1. Autor uvádí, že výsledky dotazníku byly prokonzultovány s výchovným poradcem a 

předány managementu základní školy. Získal autor ze strany školy zpětnou vazbu 
k těmto výsledkům, jak konkrétně budou využity? 

2. Co bylo z odpovědí v dotazníkovém šetření pro autora nejvíce překvapivé? 
3. Autor předpokládal, že nej silnějším faktorem, který žáky ovlivňuje při volbě povolání, 

jsou rodiče. Tento předpoklad dle odpovědí v dotazníkovém šetření považuje za 
vyvrácený. Doporučuji, aby autor provedl diskuzi (která v textu chybí) ohledně 
možných faktorů, které mohou vést ke zkreslení získaných výsledků (chybí zde úvaha 
nad tím, že z psychologického hlediska je vliv rodičů na potomky mnohdy 
neuvědomovaný a také si dospívající vliv rodičů neradi přiznávají apod.) 

4. Autor předpokládal, že žáci se rozhodovali o svém povolání před zahájením devátého 
ročníku. Doporučuji, aby autor provedl diskuzi, zdali se žáci v 9. ročníku skutečně 
rozhodují o svém povolání tím, že vybírají střední školu. Znamená automaticky volba 
střední školy i volbu povolání? 

Výsledné hodnocení: 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce a doporučuji j i k obhajobě. 

Ze všech výše uvedených důvodů navrhuji práci hodnotit: 
V Hradci Králové 27. 5. 2024 

Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 


